UBND HUYỆN IA H’DRAI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-TH
V/v phối hợp thông báo thuốc giả

mang nhãn mác Rotexmedica sản

xuất, Rotex Việt Nam nhập khẩu

Ia H’Drai, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 2286/SYT-NVYD ngày 16/07/2023 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về thông báo thuốc giả mang nhãn mác Rotexmedica sản xuất, Rotex Việt

Nam nhập khẩu(1). Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp thực hiện như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã: Thông báo nội dung Công văn số 2286/SYT-

NVYD ngày 16/07/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum đến các cơ sở kinh doanh dược

và đơn vị sử dụng thuốc trên địa bàn quản lý nắm bắt, thực hiện không kinh doanh,

sử dụng thuốc giả mang nhãn mác Rotexmedica sản xuất, Rotex Việt Nam nhập

khẩu. Báo cáo kết quả triển khai về Văn phòng HĐND-UBND huyện để phối hợp

với Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên quan tiến hành kiểm tra, kịp thời xử lý

các trường hợp vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành.

2. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông: Đăng tải Công

văn số 2286/SYT-NVYD ngày 16/07/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum trên trang

thông tin điện tử của huyện để các tổ chức, cá nhân nắm bắt.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Trung tâm Y tế huyện (P/hợp);

- Lưu: VT,TH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Bình

(1) có gửi kèm theo

		2023-07-19T16:22:20+0700

		2023-07-19T16:59:14+0700

		2023-07-19T16:59:14+0700

		2023-07-19T16:59:14+0700

		2023-07-19T16:59:14+0700